
 

 

 

 

SPETT.LE  DITTA  
_________________________  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

PON-FESR -  REACT   EU 

 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 

Programmazione 2014-2020  

Avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021  

       Codice Progetto   13.1.2A-FESRPON-PU-2021-438 

Titolo Progetto “Dotazione di Attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 

  

 

 

 

 

 

INNOVATIVI” 

 





VISTO  Il Programma Annuale 2022  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  

 

VISTO 

 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

L’ Avviso Prot. n. 8004/C24 del 31/08/2022 per il reclutamento di un collaudatore per il 
Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-438 Titolo Progetto “Dotazione di Attrezzature per 
la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle candidature, è pervenuta  n. 1 
istanza di candidatura come Collaudatore; 

VISTA la determina n. 8583 del 15/09/2022, con la quale è stata nominata la commissione di 
valutazione preposta alla procedura in oggetto; 

VISTI I verbali della commissione di valutazione delle istanze ricevute; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n.8614/IV-5  affissa all’albo il 16/09/2022 

PRESO ATTO 
Che non sono pervenuti ricorsi nei termini stabiliti. 

 

PRESO ATTO 
che alla luce della candidatura presentata sono stati attribuiti al  concorrente i punteggi 
totali sotto indicati, che hanno determinato la graduatoria di Collaudatore 

 
DETERMINA 

 
La  seguente graduatoria definitiva  del Collaudatore interno  per  il progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-438 Titolo Progetto 
“Dotazione di Attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

Progetto 13.1.2A  
 
 
 

Posiz. 

 
 
 
COGNOME 
NOME 

 

Laurea 
(vecchio 
ordinament
o o 
specialistica 
nel nuovo 
ordinament
o)  in 
informatica   
o in 
matematica 

 

Laurea 
triennale  
in 
informati
ca   o in 
matemati
ca  con 
almeno 2 
anni di 
esperienz
a 
professio
nale 
documen
tata  
nell’ambi
to   delle 
materie  
informati
che   

 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di II grado  
in materie 
tecniche 
attinenti i 
moduli del 
progetto  
con almeno 
5 anni di 
esperienza 
professional
e 
documentat
a 
nell’ambito 
delle 
materie  
informatich
e 

 
 
Certificazioni 
informatiche 
riconosciute; 
ECDL, MOS, 
IC3 

 
 
Esperienze in 
qualità di 
collaudatore in 
Progetti FESR 

 
 
Esperienze in 
qualità di  
collaudatore  di 
beni acquistati 
dalle Istituzioni 
scolastiche   

 
 
Esperienze 
professionale  in 
qualità di  
gestore sito web 
e assistenza 
informatica 

 
 
Responsabile di 
laboratorio 
informatica  
presso Istituti 
scolastici 

 
 
Continuità 
di servizio 
all’interno 
dell’Istitut
o per 
almeno 3 
anni 
consecuti
vi, oltre a 
quello 
corrente 

 
TO

TA
LE

 P
U

N
TE

G
G

IO
 

1.  Nitti 
Domenico 

        / / 6          / 4       9 2 / 5 26 

 

 La graduatoria provvisoria viene pubblicizzata come segue:  

- affissione all’albo dell’I.C. “M. Greco” di Manduria 
 - pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.icsmichelegreco.edu.it 
L’affissione all’albo della scuola ha  valore di notifica agli interessati. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                               Prof.ssa Maria Rita Pisarra 

  

 


